
Бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Калачинска Омской области  

«Гимназия №1» 

 

 

ПРИКАЗ 

04 марта  2021                                                                                                               № 50 

 

 

О создании Центра естественно – научной 

 и технологической направленностей «Точка роста» 

в БОУ г. Калачинска «Гимназия №1» 

 

 

     На основании Распоряжения Министерства образования Омской области  от 

18.12.2020года № 4183 «Об отдельных вопросах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на территории Омской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в гимназии Центр естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в срок до 01.09.2021года. 

2. Утвердить Положение  о деятельности Центра естественно – научной  и 

технологической направленностей «Точка роста». 

3. Назначить куратором «Точки роста» Багринцеву О.А., учителя химии. 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                              Шулепова С.Ф. 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


